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Servizio Acquisizione Beni  
Il Direttore del Servizio  

                 
 
                                                                       
OGGETTO: Risposta a chiarimenti gara a procedura ristretta per la fornitura in n. 42 
lotti di dispositivi medici per ginecologia, ostetricia e procreazione assistita, occorrenti 
all’Unità Logistica Centralizzata dell’Unione d’acquisto delle Aziende dell’Area Vasta 
Emilia Nord (AVEN) – Azienda capofila Azienda Usl di Parma. Numero gara 6588501. 
Codici CIG Quadro vari.  
 
 
A seguito di richiesta di chiarimenti presentata da Ditta partecipante alla procedura in oggetto, si 
precisa quanto segue: 
 
Domanda 1 
La presente per chiedervi informazioni sulla compilazione del DGUE. Parte IV: Criteri di 
selezione-B: capacità economica e finanziaria (art. 83, comma 1, lett. b) del Codice). 
Capacità economica e finanziaria.  
1a) Il fatturato annuo (“generale”) dell’operatore economico per il  numero di esercizi richiesto 
nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è il seguente: 
e/o 
1b) Il fatturato annuo medio dell’operatore economico per il numero di esercizi. 
Domande: 
Gli anni da compilare sono 2013-2014-2015? 
Il fatturato annuo generale corrisponde al volume d’affari? 
Il fatturato annuo medio è la somma dei tre anni diviso 3?  
Risposta 
Al momento non occorre compilare il DGUE. Per la sua compilazione, comunque, si può fare 
riferimento al vademecum pubblicato tra i documenti di gara sul sito aziendale e a quanto 
indicato nel bando GUEE.. 
Domanda 2 
In riferimento a questa richiesta: 
4. Per quanto riguarda gli indici finanziari (30) specificati nell’avviso o bando pertinente o nei 
documenti di gara ai sensi dell’art. 83, comma 4, lett. b) del Codice, l’operatore economico 
dichiara che i valori attuali degli indici richiesti sono i seguenti… 
Si chiede un aiuto per compilare questo punto 4. 
Risposta 
Vedasi risposta a domanda precedente. 
 
 

                                                                                    Il Direttore del Servizio 
                                                                                   Dott.ssa Silvia Orzi 

 


